
To opmærksomhedspunkter:
1) Tidshorisont: De 51 regelforenklinger er besluttet og er enten planlagt til gennemførelse eller allerede gennemført. 
2) Imødekommelse: Beslutningen om at gennemføre de 51 regelforenklinger imødekommer forslagsstillernes ønsker og forslag, 
enten helt eller delvist. 

1 Indføre mulighed for, at bagere kan benytte jodberiget salt i alle bagværk uden at indsende en notifikation.

2 Fjerne ansøgningsgebyrer.

3 Ophæve eller væsentligt forenkle bekendtgørelse nr. 185 af 20. marts 2000 om dyrskuer, udstillinger og lignende samlinger af husdyr.

4 Ændre opgørelsesmetoden for antibiotikaforbrug i grise fra vægt af aktivt stof til behandlingshyppighed (doser).

5
Ændre ordlyden af § 5 i bekendtgørelsen, således at den sikre at loftshøjden tager hensyn til, at hesten ikke kan komme til skade eller 
udsættes for væsentlig ulempe.

6 Fjerne kravet om, at so-besætninger skal have et antal sygestier svarende til 2,5 pct. af de indendørs stipladser.

7 Fjerne kravet om rengøring af søer og gylte.

8
Indføre mulighed for at tage udenlandsk producerede og ATP-godkendte trailere i drift i Danmark baseret på  dokumentkontrol alene, 
uden behov for yderligere tidskrævende tests eller fysisk kontrol. 

9 Indføre ensartet praksis i Fødevarestyrelsen.

10 Ophæve bekendtgørelse nr. 1426 af 3. december 2023 om supplerende bestemmelser for omsætning af klovbærende dyr.

11 Indføre mulighed for dispensation fra registreringskravet ved salg af sæsonvarer i kortere perioder på op til 30 dage.

12 Indføre mulighed for dokumentation ved at styre/måle  fysiske/kemiske parametre.

13
Indføre muligheden for, at landmænd med OSR-basisaftale kan få udleve-ret smertestillende medicin  og bedøvelse til anvendelse ved 
kastration af smågrise. 

14
Fjerne tidsgrænsen på 16/12 uger og lade tidsgrænsen følge perioden for de veterinære restriktioner. Det betyder, at så længe 
myndighederne kræver, at dyrene skal holdes indenfor, vil status som friland eller fritgående ikke gå tabt. 

15 Specificere afsnittet om aldersmærkning i kosttilskudsvejledningen.

16 Begrænse anvendelsen af to opfølgende kontrolbesøg til tilfælde, der sanktioneres med påbud, forbud eller bøde.

17
Ændre praksis om opfølgende kontrolbesøg i tilfælde, hvor virksomheden straks i forbindelse med kontrolbesøget retter op på det 
sanktionerede forhold.

18
Ændre praksis for det andet opfølgende kontrolbesøg i tilfælde, hvor forholdet, der udløste sanktionen, er bragt i orden ved det første 
besøg, eller hvis overtrædelserne, kan rettes ved efterfølgende skriftlig dokumentation.

19 Sikre, at kravene i danske vejledninger ikke overstiger hjemmelsgrundlaget 

20
Indføre højere grad af vejledning ved kontrol, som skal sikre forebyggelse af overtrædelser ved udbredelse af viden, i stedet for at der 
bliver sanktioneret ved første kontrol.

21 Indføre bedre mulighed for, at kontrolløren kan påpege et forhold uden anmærkninger. 

22 Udvide bagatelgrænsen for, hvad der udløser sanktioner.

23
Se på håndteringen og sorteringen af forbrugeranmeldelser, samt på hvornår en sådan henvendelse foranlediger et fysisk 
kontrolbesøg.

24 Indføre en procedure for oplysning til virksomheden om hvad forbrugeranmeldelsen vedrører. 

25 Indføre mulighed for mærkning med ”kan indeholde spor af”, når der ikke er foretaget en professionel risikovurdering af fødevaren.

26 Ligestille regler for chokolade- og kakaomælk, så der ikke skelnes mellem steriliseret og UHT-behandlet chokolade og kakaomælk.

27 Gøre det muligt at mærke med noget i retning af: "Køkkenet i Sygehus Lillebælt" samt telefonnummer.

28
Ændre reglerne om indberetning på fjerkræområdet fra månedlig indberetning til en årlig indberetning, ligesom det er tilfældet for 
frugt og gartneriprodukter.

29
Omskrive reglerne for, i hvornår visse afgrødekoder med (foder)græs må omlægges til andre afgrøder i løbet af kalenderåret, så de 
bliver lettere at forstå.

30 Indføre en ensartet bagatelgrænse på 50 kg torsk i hele Østersøen.
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31 Udarbejde retningslinjer for administrationen af PAP. 

32 Forenkle reglerne for rapportering ved udsejling fra Østersøen i tilladelse 1201, A.8.

33 Fjerne kravet om de særlige tilladelser til fiskeri i Østersøen.

34 Datokrav om, at et brakareal skulle overgå til dyrkning igen inden den 1. juli bør fjernes. 

35
Reglerne for tilskud til rydning af tilgroede arealer og forberedelse til afgræsning skal gøres enklere, så sagsbehandlingstiden kan 
forkortes og tilskuddene dermed hurtigere kan udbetales til jer, der skal modtage dem. 

36 Indføre en udvidelse af den danske planteliste med flere vilde planter. 

37
Fjerne gebyr for anmeldte kosttilskud.

38 Ligestille danske kosttilskudsvirksomheder med andre fødevarevirksomheder ift. Kontroltryk og risikoprofil.

39 Afskaffe eller lempe kravet om, at vogterhunde ikke må forlade indhegningen.

40
Mindske detaljegraden i kravene for hold af malkekvæg, samt indføre dispensationsordning for allerede eksisterende stalde, som 
tager hensyn til disses indretning og udformning.

41 Fjerne USA-auditenheden.

42
Ensrette kategoriseringen af berigede fødevarer i de generelle tilladelser for tilsætning af vitaminer, mineraler og visse andre stoffer, 
så det bliver nemmere for virksomheder at indplacere produkter.

43 Ophæve § 27, stk. 1, i hygiejnebekendtgørelsen.

44
Fødevarestyrelsen opkræver hvert år et gebyr på ca. 850 kr./pr. år. Gebyret er konkurrenceforvridende i en verden, hvor forbrugerens 
køb, primært foregår online. Dette betyder, at danske virksomheder konkurrerer med vores nabolande, som ikke har disse gebyrer.

45 Indføre øget brug af digital og administrativ kontrol.

46 Ensrette afstandskravene for lystfiskere og undervandsjægere til fiskeredskaber.

47 Forenkle reglerne for rapportering ved udsejling fra Østersøen tilladelse 1205, A.9.

48 Reducere kurset for NaturSkånsom certificering til én dag.

49 Indføre mulighed for at transportere landede fisk via båd/fiskefartøjer.

50 Lempe kravene for fortegnelser over de korte flytninger af heste 

51 Afskaffelse af salmonellakontrol i grisebesætninger
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